AUTORIZA o Município de Parintins, por meio de seu PrefeitoMunicipal, a efetuar a desapropriação, mediante escritura pública, do terreno localizado na Passagem Emílio Souza - Comunidade do Aninga, de propriedade dos herdeiros de 
Emílio Souza, com área de 1.200,00m2 (Um Mil e Duzentos metros quadrados), Perímetro 160,OOm, tendo os seguintes limites e confrontações: a Oeste (fundo), com Daniel Paes - 20,OOm; a Leste (frente), com Passagem Emílio Souza - 20,OOm; ao Sul 
(lado direito), com Herds. de Emílio Souza - 60,OOm, e ao Norte (lado esquerdo), com Herds.